
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 1 ZE DNE 14. 11. 2024 

ZADAVATEL: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlem:  České mládeže 632/32, 460 06, Liberec 

IČO:  709 46 078 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Zajištění služeb úklidu, sjízdnosti a provozu parkovacího domu pro období od 2025–2029“, 

ev. č. VVZ: Z2024-052006 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

V příloze č. 1 návrhu smlouvy v požadavcích objednatele na rozsah úklidových prací denně, 1x týdně, 

1x měsíčně. Může zadavatel blíže specifikovat, zda v režimu úklid „denně“ je požadován úklid v periodě 

5x týdně pondělí až pátek nebo 7x týdně pondělí až neděle? 

Odpověď zadavatele: 

S ohledem na skutečnost, že parkovací dům je provozován v nepřetržitém provozu (tedy 24 hodin denně 

7 dní v týdnu), je nezbytné, aby požadované činnosti byly prováděny rovněž v nepracovní dny. 

Právě proto zadavatel požaduje některé činnosti realizovat „denně“, kdy na dotaz tazatele uvádí, že 

u činností stanovených v režimu „denně“ dle přílohy č. 1 návrh smlouvy je vyžadováno, aby tyto 

činnosti byly prováděny každý den, tedy 7× týdně. 

Vysvětlení č. 2: 

Dotaz: 

V návrhu smlouvy v čl. 2.1.1. závazek Poskytovatele je v bodu d) uvedeno: „likvidace a odvoz odpadu 

v souladu s právními předpisy, včetně zajištění odpovídajících sběrných nádob a nádob na třídění 

odpadu, zajištění třídění směsných a jiných odpadů a vyprazdňování sběrných nádob na papír a plasty, 

pokud jsou v prostorech Parkovacího domu umístěny, zajištění sběru odpadu z Parkovacího domu 

do těchto sběrných nádob a nádob na třídění odpadu, včetně zajištění pravidelného odvozu a likvidace 

odpadu z Parkovacího domu. V případě odpadu, který nelze umístit do těchto nádob (např. baterie) je 

Poskytovatel povinen takový odpad zlikvidovat v souladu s relevantními právními předpisy“. 

Požaduje zadavatel i jiné sběrné nádoby než pro sběr a svoz „komunálního směsného odpadu“? Pokud 

ano, je možné specifikovat? 



2 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v daném ustanovení požaduje, aby Poskytovatel likvidoval odpad v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejm. pak v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů. Pakliže v rámci provozovny vzniká komunální odpad, má Poskytovatel dle § 62 tohoto zákona 

povinnost zajistit místa pro oddělené soustřeďování odpadů (např. parkovací lístky).  

Zadavatel přistupuje k formulační úpravě zmíněného ustanovení čl. 2.1.1 písm. d) závazného návrhu 

Smlouvy, který nově zní: 

„likvidace a odvoz odpadu v souladu s právními předpisy, včetně zajištění odpovídajících sběrných 

nádob v souladu s právními předpisya nádob na třídění odpadu, zajištění třídění směsných a jiných 

odpadů a vyprazdňování sběrných nádob na papír a plasty, pokud jsou v prostorech Parkovacího domu 

umístěny, zajištění sběru odpadu z Parkovacího domu do těchto sběrných nádob a nádob na, jeho 

třídění, odkládání aodpadu, včetně zajištění pravidelného odvozu a likvidace odpadu v souladu 

s relevantními právními předpisy z Parkovacího domu. V případě odpadu, který nelze umístit do těchto 

nádob (např. baterie) je Poskytovatel povinen takový odpad zlikvidovat v souladu s relevantními 

právními předpisy“. 

V čisté verzi pak: 

„likvidace a odvoz odpadu v souladu s právními předpisy, včetně zajištění odpovídajících sběrných 

nádob v souladu s právními předpisy, zajištění sběru odpadu z Parkovacího domu, jeho třídění, 

odkládání a zajištění pravidelného odvozu a likvidace odpadu v souladu s relevantními právními 

předpisy.“ 

 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 26. 11. 2024 do 10:00 hodin.   

 

Příloha: Aktualizovaná příloha č. 2 ZD – závazný návrh smlouvy 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


		2024-11-14T14:01:27+0100
	Mgr. Mária Kopecká




